
      

 

 

 

Comune di Canneto sull'Oglio 
(Provincia di Mantova) 

 
 

COPIA 
DELIBERAZIONE  N.    14 

 
 
 
 

ADUNANZA STRAORDINARIA  PUBBLICA DI  PRIMA CONVOCAZIONE 
  
OGGETTO : 
 

ESAME   DELLE   CONDIZIONI  DI  CANDIDABILITÀ,  ELE GGIBILITÀ  E COMPATIBILITÀ DEGLI 
ELETTI – CONVALIDA DEGLI ELETTI 

 
L’anno  duemilanove addì  venticinque del mese di  giugno alle ore  21 e minuti  00  nella sala consiliare 
comunale. 
Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale, vennero oggi convocati a 
seduta i componenti di questo Consiglio Comunale. 
 
All’appello risultano: 
 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 
 

    APPIANI Angelo  Consigliere comunale   P  
    MUSSINI Luca  Consigliere comunale   P  
    ALBERINI Barbara  Consigliere comunale   P  
    ZECCHINA Pieremilio  Consigliere comunale    G 
    FALEO Nicola  Consigliere comunale   P  
    ARIENTI Massimo  Consigliere comunale   P  
    MINOGLIA Angelo Giuseppe  Consigliere comunale   P  
    FASCIGLIONE Tiziano  Consigliere comunale   P  
    BAROZZI Gianpietro  Consigliere comunale   P  
    ZINETTI Ornella  Consigliere comunale    G 
    GNACCARINI Remo  Consigliere comunale   P  
    AMADEI Paolo  Consigliere comunale   P  
    ARRIGONI Anna Maria  Consigliere comunale   P  
    GHISINI Luisa  Consigliere comunale   P  
    ALIPRANDI Igor  Consigliere comunale   P  
    ROCCA Claudio  Consigliere comunale   P  

     

Totale  14   2 
 
Partecipa all'adunanza il Segretario Comunale Signor CAPODICI dott. Giuseppeil quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Signor CERVI Pierino nella sua qualità di Sindaco assume 
la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto indicato in oggetto. 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 



      

 
Delibera di Consiglio  comunale n. 14 del 25/06/2009 

 
OGGETTO: ESAME DELLE CONDIZIONI DI CANDIDABILITÀ, E LEGGIBILITÀ E 

COMPATIBILITÀ DEGLI ELETTI – CONVALIDA DEGLI ELETTI  
 
 

VISTA LA SEGUENTE 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE: 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
RICHIAMATO l'art. 41 del Testo Unico sull'ordinamento delle autonomie locali approvato con D.Lgs. 18 
agosto 2000, n. 267 che stabilisce che nella seduta immediatamente successiva alle elezioni, prima di 
deliberare su qualsiasi altro oggetto, il Consiglio comunale deve esaminare le condizioni di eleggibilità e di 
compatibilità dei suoi componenti a norma del Titolo III, Capo II, dello stesso T.U. n. 267/2000 
“Incandidabilità, ineleggibilità, incompatibilità”, che disciplina tutta questa importante materia; 
 

INVITATI  tutti i signori consiglieri ad indicare, qualora ne siano a conoscenza, gli eventuali motivi di 
incandidabilità, ineleggibilità o incompatibilità a carico degli eletti, per i casi di cui al Titolo III, Capo II, del 
citato T.U; 
 
DATO ATTO  che, ogni consigliere è stato chiamato per nome ed ognuno ha evidenziato che a suo carico 
non sussistono motivi di incandidabilità, ineleggibilità e incompatibilità; 
 
RITENUTO  pertanto di dover provvedere alla convalida dell’elezione diretta del Sindaco e dei consiglieri, 
 
 

DELIBERA 
 

1. DI CONVALIDARE  la elezione diretta del Sindaco e dei seguenti Consiglieri comunali che hanno 
tutti i requisiti di candidabilità ed eleggibilità stabiliti dalla legge, per i quali non esistono 
condizioni di incompatibilità: 

 
 

Cognome_Nome_Consigliere Lista di appartenenza Risultato elettorale - 
Cifra individuale 

Cervi Pierino “VIVI CANNETO”   
Appiani Angelo “VIVI CANNETO”  61 
Mussini Luca “VIVI CANNETO”  59 
Alberini Barbara “VIVI CANNETO”  58 
Zecchina Pieremilio “VIVI CANNETO”  47 
Faleo Nicola “VIVI CANNETO”  45 
Arienti Massimo “VIVI CANNETO”  43 
Minoglia Angelo Giuseppe “VIVI CANNETO”  43 
Fasciglione Tiziano “VIVI CANNETO”  40 
Barozzi Gianpietro “VIVI CANNETO”  33 
Zinetti Ornella “VIVI CANNETO”  32 
Gnaccarini Remo “VIVI CANNETO”  27 
Amadei Paolo “IMPEGNO PER CANNETO”   
Arrigoni Anna Maria “IMPEGNO PER CANNETO”  45 
Ghisini Luisa “IMPEGNO PER CANNETO”  26 
Aliprandi Igor “IMPEGNO PER CANNETO”  24 
Rocca Claudio “IMPEGNO PER CANNETO”  16 

 
Allegati: nessuno 
 
 

**************************************** 



      

IL  CONSIGLIO  COMUNALE 
 
VISTI  i seguenti pareri richiesti ed espressi sulla presente  deliberazione ai sensi dell’art. 49, comma 1 del 
Testo Unico n. 267 del 18 agosto 2000: 
 

� favorevole di regolarità tecnica, espresso dal dott. Giuseppe Capodici, in qualità di  Responsabile 
del Settore Affari generali; 

 
Entra il consigliere Pieremilio Zecchina; 
Con voti unanimi favorevoli; 
 

DELIBERA 
 
Di approvare la sopraestesa proposta di deliberazione. 
 

*** 
 



      

 
 

 

 

Comune di Canneto sull'Oglio 
(Provincia di Mantova) 

 
Letto, approvato e sottoscritto 
 

IL SINDACO 
F.to CERVI Pierino 

 IL SEGRETARIO COMUNALE  
F.to CAPODICI dott. Giuseppe 

 

  
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE  E DICHIARAZIONE DI IMMEDI ATA ESEGUIBILITA’ 
 
Il presente atto è stato pubblicato all’albo pretorio in data   8/07/2009 e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi. 
Il presente atto non è stato dichiarato immediatamente eseguibile. 
 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to CAPODICI dott. Giuseppe 

 
 
 

  
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 
Ai sensi dell'art. 134 comma 3 del D.Lgs 18/08/2000 n. 267, la presente deliberazione, trascorsi 10 giorni dalla data di 
inizio pubblicazione, è divenuta esecutiva in data 18/07/2009. 
 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 CAPODICI dott. Giuseppe 

 

  
 

PARERI 
(Art. 49, D.Lgs 18/08/2000, n. 267) 

 
FAVOREVOLE 

di Regolarità TECNICA 
IL RESPONSABILE DI AREA  

F.to  

FAVOREVOLE 
di Regolarità CONTABILE 

IL RESPONSABILE DI AREA 
F.to  

 

  
 
Per  copia conforme all’originale in carta libera ad uso amministrativo. 
 
 Il Responsabile dell’Ufficio Segreteria 

 
===================================================================== 

 


